

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Miasto i Gmina Morawica. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie 01.07.2024r. do 31.12.2025r”, oznaczenie sprawy: BI.271.14.2024.

Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego

Wszyscy Wykonawcy

Pytanie 1.

Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru:

8018590365500086568970

8018590365500080900790

8018590365500080260399

8018590365500019341410 – weryfikacji wymaga również wskazana moc umowna (pobór do 110 kWh/h)

8018590365500019400186 – weryfikacji wymaga również wskazana moc umowna (pobór do 110 kWh/h)

8018590365500076398846

Odpowiedź

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji:

- 8018590365500086568970 - zmiana grupy taryfowej z W-4 na W-3.6
- 8018590365500080900790 – bez zmian - grupa taryfowa podana w załączniku do SWZ zgodna z fakturą z dnia 5 marca 2024
- 8018590365500080260399 – bez zmian - grupa taryfowa podana w załączniku do SWZ zgodna z fakturą z dnia 5 marca 2024
- 8018590365500019341410 - zmiana grupy taryfowej z W-5.1 na W-4
- 8018590365500019400186 - zmiana grupy taryfowej z W-5.1 na W-4
- 8018590365500076398846 - zmiana grupy taryfowej z W-3.6 na W-2.1.

Wobec powyższego wprowadzono zmiany:

- w Załączniku nr 1 do SWZ – zmiany zaznaczono kolorem czerwonym
- w Załączniku nr 2a do SWZ – zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej?

8018590365500080900790 – czy punkt ma zostać wyłączony spod ochrony taryfowej?

8018590365500077121870 – czy ma dość do objęcia ochroną taryfową w 100%? (Wykonawca zwrócił uwagę na dwa różne ośw. dla tego samego PPG, jednak rozbieżność wynika z porównania ze stanem obecnym)

Odpowiedź

Tak jak opisano w SWZ – dla potrzeb postępowania w Załączniku nr 1 do SWZ zamieszczono informacje dotyczące ochrony wg stanu, jaki będzie obowiązywał od dnia 01.07.2024r.:

- 8018590365500077121870 – ochroną objęte będzie w 100% wolumenu

- 8018590365500080900790 – z uwagi na fakt, że w obiekcie będzie prowadzona działalność komercyjna, nie będzie objęte ochroną.

Pytanie 3

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową.

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliwa gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź

W przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Pytanie 4

Dotyczy punktów nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy wyłącznie w odniesieniu do obiektów, które zostały w tym zakresie wycenione w Ofercie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak, zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy.

Po zawarciu umowy zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego (i towarzyszące koszty przesyłu) również w sytuacji przekroczenia kosztów przewidzianych w umowie.

Pytanie 6

Dotyczy wzoru Umowy, par. 15 ust. 8. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów wskazanego ustępu następującymi:

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej waloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że proponowane przez Wykonawcę zapisy (litera a, e i f) pozbawiają Zamawiającego uprawnienia do ewentualnego złożenia wniosku o waloryzację.

Wg zaproponowanych przez wykonawcę zapisów:

- wniosek o waloryzację może zostać złożony wyłącznie w przypadku wzrostu cen

- wyłączną stroną uprawnioną do złożenia przedmiotowego wniosku ma być Wykonawca.

Art. 439 ust.1 ustawy pzp w sposób jednoznaczny wskazuje na konieczność wprowadzenia do umowy postanowień o waloryzacji na okoliczność zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, przy czym przez zmianę cen materiałów lub kosztów należy rozumieć zarówno jej wzrost, jak i jej obniżenie (art. 439 ust.4 ustawy pzp).

Ponadto:

- treść pkt 8 wymagana jest przepisami ustawy pzp (art. 439 ust.1 pkt 3 ustawy pzp)

- zamawiający nie ma uprawnienia do żądania zakontraktowania przez wykonawcę – przed zawarciem umowy - 100% paliwa gazowego (zaproponowana przez wykonawcę treść litera d)

Wykonawca przystępując do umowy, składa oświadczenie wg treści ust.8 pkt 5 zdanie ostatnie:

czy do dnia zawarcia umowy zakontraktował paliwo gazowe, jeśli tak, to ile?

Jednocześnie z treści pkt 1 wynika w sposób jednoznaczny, że zapisy waloryzacyjne mogą mieć zastosowanie „(...) do wolumenu (...) paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić po dniu zawarcia Umowy w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia (...)”.

Biorąc powyższe pod uwagę, zamawiający przychyła się w części do wniosku wykonawcy i dokonuje zmiany treści §15 ust.8, który otrzymuje brzmienie:

„Waloryzacja

- 1) Niezależnie od postanowień ust. 1-7 niniejszego paragrafu, Strony Umowy na podstawie art. 439 ustawy Pzp dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze zmianą cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić po dniu zawarcia Umowy w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia, pod warunkiem że zmiana ta będzie miała realny wpływ na wysokość wynagrodzenia. Miernikiem zmiany kosztów niezbędnych do realizacji przedmiotu Umowy jest zmiana cen hurtowych na TGE S.A (zgodnie z opisem w pkt 5 poniżej) na poziomie nie mniejszym niż 30 %, która nastąpiła w okresie od dnia zawarcia Umowy do dnia złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia. W przypadku, gdy Umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu składania ofert, początkowym terminem dla ustalenia zmiany wysokości wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert.
- 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w Taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzanych przez Prezesa URE
- 3) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę Wniosku o zmianę wynagrodzenia - stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczanego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą cen hurtowych gazu ziemnego, przy czym pierwszy Wniosek o zmianę wynagrodzenia może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- 4) Strona Umowy występująca o zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie odpowiednio uzasadniony wniosek, w szczególności wykazujący, że zmiana cen paliwa gazowego na TGE ma wpływ na koszt wykonania zamówienia i w jakim zakresie.
- 5) Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tqe.pl/dane-statystyczne>), w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%, a w przypadku gdyby do zawarcia Umowy doszło po 180 dniach - od dnia upływu terminu składania ofert, wówczas zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg rozpatrywana będzie w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło otwarcie ofert. W przypadku gdy wystąpi:
 - a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to **2%**
 - b) paliwa gazowego netto, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 4%
 - c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 5%z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.

Przez sformułowanie „które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć po dniu złożenia Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy.

Wykonawca powołujący się na fakt zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, a jeżeli miało to miejsce przez zawarciem Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu danej ilości paliwa gazowego dla potrzeb wykonania Umowy. **Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia Umowy zabezpieczył / zakontraktował / zakupił _____% paliwa gazowego będącego przedmiotem Umowy.**
- 6) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej Aneksiem do Umowy, przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do **7 dni** roboczych od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). Strona Umowy, której przedłożono wniosek, może zwrócić się do drugiej Strony z wezwaniem o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów; wnioskodawca zobowiązany jest odpowiedzieć na wezwanie wyczerpująco i zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania.
- 7) Waloryzacja nie może dotyczyć wynagrodzenia Wykonawcy za przedmiot zamówienia wykonany przed datą złożenia Wniosku.
- 8) Maksymalna łączna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy za dostarczone paliwo gazowe, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, może wynieść 7% wartości wynagrodzenia określonego w § 9 ust.8 pkt 1.
- 9) Zmiana wysokości cen jednostkowych **nastąpi z dniem podpisania aneksu przez Stronę.** „

Pytanie 7

Dotyczy wzoru Umowy, par. 16 ust. 3. Wykonawca wnosi o obniżenie kary do 50 zł.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do 50 zł za każdy dzień. Tym samym §16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*„3. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/zaniechaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **50,00 zł** za każdy dzień przerwy (w odniesieniu do każdego PPG, w którym przerwa ta wystąpiła) oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”*

Pytanie 8

Dotyczy projektu umowy, par. 10 ust. 7. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 30 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z obowiązującą Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, czy też oczekuje przedstawienia oferty wg. przepisów obowiązujących do dnia 30.06.2024 tj. wg. stawki 200,17 MWh/PLN dla podmiotów objętych ochroną taryfową? Wykonawca jednocześnie zaznacza, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zamrożenie stawek na poziomie 200,17 MWh/PLN obowiązuje tylko do 30.06.2024 i wskazanie tej ceny będzie prowadziło do nieadekwatnego kosztu końcowego oferty po zakończeniu zamrożenia.

Odpowiedź

W odniesieniu do wolumenu objętego ochroną taryfową (art. 62b ustawy prawo energetyczne) zamawiający oczekuje zaoferowania stawek nie wyższych niż stawka zamrożona.

W przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki? –

Odpowiedź

Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - wyłącznie w odniesieniu do wolumenu objętego ochroną (art. 62 b ustawy prawo energetyczne).

Pytanie 11

Czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź

Tak, zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie usług dystrybucyjnych na podstawie obowiązującej w danym okresie rozliczeniowym taryfy OSD

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?,

Odpowiedź

Zamawiający - Miasto i Gmina Morawica oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy Sp. z o.o. dysponują kwalifikowanym podpisem elektronicznym i wyrażają zgodę na zawarcie umów na odległość. Pozostali zamawiający wyrażają zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 13

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy.

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego oraz związane z tym usługi dystrybucji.

Pytanie 14

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź

Tak, zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD.

Pytanie 15

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiadają umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Tak, zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź

Dopuszczalne warunki zamiany cen szczegółowo opisane zostały w Projektowanych postanowieniach umowy §15 (Załącznik nr 9 do SWZ).

Pytanie 18

Dotyczy załącznika nr 9 – Umowa

W paragrafie 13 Wykonawca prosi o wskazanie daty początkowej rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści §13, który otrzymuje brzmienie:

„ 1. Umowa obowiązuje od dnia zawarcia* / podpisania przez ostatnią ze Stron*.

2. *Rozpoczęcie dostaw nastąpi w dniu 01.07.2024r, z zastrzeżeniem zapisów ust.3 poniżej.*

3. Dostawy do poszczególnych PPG realizowane będą w terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem że warunkiem rozpoczęcia dostaw we wskazanych terminach jest skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

4. Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.12.2025r.”

Pytanie 19

Dotyczy załącznika nr 2 – formularz ofertowy

Wykonawca prosi o:

a. Weryfikację opisu kolumn (w pierwszej kolumnie, w 2 wierszu Zamawiający wskazuje na podmioty podlegające ochronie taryfowej w częściowej, a w kolumnie nr 3 „wolumen nie objęty ochroną taryfową”)

Odpowiedź

Opis kolumny pozostaje bez zmian. Kolumna nr 3 dotyczy tej części wolumenu, który nie jest objęty ochroną taryfową.

Zamawiający wyjaśnia, że postępowaniem objęte są również obiekty, w których tylko część wolumenu jest objęta ochroną, co wynika z opisu w załączniku nr 1 do SWZ (kolumna „Procent szacunkowego zużycia dla punktów podlegających ochronie taryfowej”).

b. informację co oznaczają liczby zawarte w załączniku w kolumnie 3 w wierszach opłaty abonamentowej.

Odpowiedź

Liczby oznaczają ilość miesięcy, dla których naliczony powinien być abonament dla tej kolumny.

c. przeniesienie kolumny i wierszy dotyczących opłaty abonamentowej po wyliczeniach ceny za paliwo gazowe – obecny formularz jest nieczytelny i może wprowadzać w błąd. Dodatkowo wykonawca prosi o dodanie ilości PPG w danej grupie taryfowej –

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, ponieważ opłata abonamentowa dotyczy wyłącznie punktów, które podlegają ochronie taryfowej (całkowitej lub częściowej). Dla punktów, które nie podlegają ochronie taryfowej (w 100% brak jest ochrony) opłata abonamentowa nie jest liczona odrębnie (jest ona zawarta w uśrednionej cenie za paliwo gazowe zgodnie z opisem).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych odpowiedzi dokonuje zmiany treści:

- Załącznika nr 1 do SWZ
- Załącznika nr 2a do SWZ
- Załącznika nr 9 do SWZ

zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Skorygowane Załączniki zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA_01”.

Pozostałe postanowienia SWZ wraz z załącznikami nie ulegają zmianie.

Wprowadzone zmiany nie powodują konieczności zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Wprowadzone zmiany nie powodują konieczności zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z up. BURMISTRZA

Marcin Dziewięcki
Zastępca Burmistrza